
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

23 сентября 2022 г.                                        Донецк                                                                № 177 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложения к Порядку осуществления Республиканским 

казначейством Донецкой Народной Республики санкционирования расходов, источником 

финансового обеспечения которых являются целевые средства, в случаях, предусмотренных 

Порядком казначейского сопровождения в 2022 финансовом году, утвержденным 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 17 декабря 2021 г. № 101-2 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса  

в Донецкой Народной Республике», пунктом 5 раздела I Порядка казначейского 

сопровождения в 2022 финансовом году, утвержденного Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2021 г. № 101-2, 

подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях 

усовершенствования порядка осуществления Республиканским казначейством 

Донецкой Народной Республики санкционирования расходов, источником 

финансового обеспечения которых являются средства Республиканского 

бюджета Донецкой Народной Республики, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приложения к Порядку осуществления Республиканским 

казначейством Донецкой Народной Республики санкционирования расходов, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые средства,  

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

29 сентября 2022 г.  

под регистрационным № 5319 

 



 

 

2 

в случаях, предусмотренных Порядком казначейского сопровождения  

в 2022 финансовом году, утвержденным Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2021 г. № 101-2, утвержденному 

приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 23 декабря 2021 г. № 300, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 24 декабря 2021 г. под регистрационным  

№ 4881 (далее – Порядок), следующие изменения:  

 

1.1. Приложение 2 к Порядку дополнить строками 4
1
, 4

2 
следующего 

содержания:  

 

4
1
 Средства по договорам, предоставляемым в форме займов 7120 

4
2
 Средства по договорам, предоставляемым в форме грантов 7130 

 

1.2. В Приложении 3 к Порядку строку 

 
13 Иные выплаты 0820  Выплаты, не связанные с оплатой 

авансовых платежей по контрактам 

(договорам), в том числе: 

0820 001 выплаты, связанные с командированием 

работников (сотрудников) 

 Возмещение убытков и вреда: 

0820 002 возмещение морального вреда по решению 

судебных органов 

0820 003 выплаты по решениям судебных органов, 

включая штрафы, пени, иные платежи,  

в том числе по трудовым спорам 

0820 004 оплата судебных издержек 

0820 005 иные выплаты, не отнесенные к 

направлениям расходования целевых 

средств по кодам 0100–0820 

 

изложить в новой редакции: 

 
13 Иные выплаты 0820  Выплаты, не связанные с оплатой 

авансовых платежей по контрактам 

(договорам), в том числе: 

0820 001 выплаты, связанные с командированием 

работников (сотрудников) 

 Возмещение убытков и вреда: 

0820 002 возмещение морального вреда по решению 

судебных органов 

0820 003 выплаты по решениям судебных органов, 

включая штрафы, пени, иные платежи, в 

том числе по трудовым спорам 

0820 004 оплата судебных издержек 



 

 

3 

0820 005 иные выплаты, не отнесенные к 

направлениям расходования целевых 

средств по кодам 0100–0820 

0820 006 выплаты грантов 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 




